[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente com Departamento Financeiro, estudos no sentido de conceder desconto para aqueles contribuintes que pagarem IPTU á vista.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°       , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

               INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que Sua  Excelência,  juntamente com o Departamento Financeiro proceda estudos no sentido de conceder descontos de Imposto Predial Territorial Urbano (IPTU) para os contribuintes que pagarem IPTU  á vista, como já ocorre em várias cidades.
Vale destacar que o pagamento de IPTU  no começo do ano em parcela única é de extrema importância para a Prefeitura  Municipal, pois este dinheiro arrecadado poderá ser utilizado na realização de obras e serviços públicos  que melhoram a vida da população.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 13 de fevereiro de 2009.
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

“BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]